
 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport 

Servizio Lingua e Cultura Sarda, Editoria e Informazione 

  1/2 

11-01-02 Servizio Lingua e Cultura sarda, Editoria e Informazione 

DETERMINAZIONE PROT.  N.  1713/I.4.3   REP. N.  24   DEL  31/01/2018 

 

Oggetto: LEGGE REGIONALE N. 64/86. Approvazione elenco documentazione e modulistica 

richiesta per l’accesso ai benefici contributivi  e per la loro rendicontazione. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n°1 e ss.mm.ii., recante “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati”; 

VISTA la legge regionale 18 novembre 1986, n°64 e ss.mm.ii recante “Interventi regionali per lo 

sviluppo delle attività musicali popolari” ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n°241 e ss.mm.ii.., recante “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge regionale 9 giugno 1994, n°30 recante “Modifiche ed integrazioni alla legge 

regionale 18 novembre 1986, n°64”; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n°31 e ss.mm.ii.. recante “Norme sulla Disciplina 

del personale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 445 del 28 dicembre 2000 recante “Testo 

unico delle disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge regionale 24 febbraio 2006, n.1, articolo 8, comma 6 che stabilisce i termini per 

la presentazione delle istanze di contributo di cui alla legge regionale 64/86; 

VISTA la legge regionale 2 agosto 2006, n°11 e ss.mm.ii.. recante “Norme in materia di 

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA  la legge regionale 20 ottobre 2016 n°24, concernente “Norme sulla qualità della 

regolazione e di semplificazione del procedimento amministrativo”; 

VISTE le leggi regionali 11 gennaio 2018, n°1 e n°2 recanti “Disposizioni per la formazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2018 e bilancio pluriennale per gli anni 2018 – 2020 

(legge di stabilità 2018)”; 



 

ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETÀCULU E ISPORT  

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT 

Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport DETERMINAZIONE N.24 

Servizio Lingua e Cultura Sarda, Editoria e Informazione DEL 31/01/2018 

  

 

  2/2 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n°33 recante “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n°25684/46 del 11 settembre 2017, con il quale alla sottoscritta sono state conferite le 

funzioni di Direttore ad interim del Servizio Lingua e Cultura Sarda, Editoria e 

Informazione presso la Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione Spettacolo 

e Sport; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.2/27 del 16 gennaio 2013 che ha approvato i 

criteri per la concessione dei contributi per la programmazione degli interventi di cui alla 

legge regionale n.64/86; 

CONSIDERATO che la succitata deliberazione prevede che con atto Dirigenziale venga individuata la   

documentazione relativa alla presentazione dell’istanza, alla concessione del contributo 

e alla rendicontazione contributiva; 

VISTI i fac-simile di modulistica e gli elenchi di documentazione richiesta di cui agli allegati A e 

B al presente provvedimento 

DETERMINA 

ART.1 Di approvare l’allegato A, l’elenco della documentazione e la modulistica in esso 

contenuti, per farne parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

relativi alla concessione dei contributi di cui alla legge regionale n.64/86. 

ART.2 Di approvare l’allegato B, l’elenco della documentazione e la modulistica in esso 

contenuti, per farne parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

relativo alla rendicontazione delle attività musicali istituzionali e didattiche di cui alla 

legge regionale n.64/86. 

La presente determinazione sarà notificata all’Assessore regionale della Pubblica Istruzione, Beni 

Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport per il tramite della Direzione Generale dei Beni Culturali, 

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi della L.R. 13.11.1998, n. 31, art. 21, comma 9. 

F.to Il Direttore del Servizio ad Interim 

     (Loredana Perniciano) 
 

 

 

A. Panunzio/Responsabile del procedimento 


